Договор абонентского обслуживания ООО Ресурс Проф

Д О Г О В О Р   № 0     С
Сопровождения и комплексного абонентского обслуживания компьютерных систем

г. Екатеринбург

«     »       201_ г.

ООО «Ресурс Проф», в лице Генерального директора Грамолиной Марии Андреевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с одной стороны и       в лице      , действующего на основании      , именуемый далее по тексту Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по сопровождению и комплексному абонентскому обслуживанию компьютерной системы ЗАКАЗЧИКА.
1.2. Под сопровождением и комплексным абонентским обслуживанием компьютерной системы понимается - поддержка компьютерной системы ЗАКАЗЧИКА в работоспособном состоянии, осуществляя профилактические, ремонтные и другие необходимые работы, а также администрирование системы.
2. Понятия и термины, используемые в настоящем договоре.
2.1. Под компьютерной системой ЗАКАЗЧИКА понимается группа из определенного числа компьютеров связанных локальной вычислительной сетью либо отдельно стоящих, находящихся внутри одного строения, являющегося территорией ЗАКАЗЧИКА. Под "рабочим местом" понимается компьютер со всей подключенной к нему периферией и установленным на нем программным обеспечением.

2.2. Сопровождение включает в себя:

- выезд специалиста по вызову в случае выхода из строя компьютерного оборудования или программного обеспечения, локализация и устранение неисправности, включая мелкий ремонт и замену комплектующих (количество выездов не ограничено);

- выезд специалиста к ЗАКАЗЧИКУ с периодичностью согласно протокола-соглашения между сторонами (Приложение 1) для осуществления администрирования и профилактических работ по компьютерному оборудованию и системному программному обеспечению.

2.3. Администрирование включает:

- настройка компьютерного оборудования и программного обеспечения по требованию ЗАКАЗЧИКА;

- изменение конфигурации компьютерного оборудования, локальной вычислительной сети, системного программного обеспечения под требования ЗАКАЗЧИКА;

- оптимизация функционирования программно-аппаратного комплекса ЗАКАЗЧИКА, устранение "узких" мест;

- настройка архивного копирования и резервирования, важных для Заказчика данных;

- построение политики доступа к ресурсам серверов и контроль безопасности;

- выдача рекомендаций и предложений ЗАКАЗЧИКУ по дальнейшему развитию программно-аппаратного комплекса, консультирование по имеющемуся на рынке и вновь выпускаемому оборудованию и программному обеспечению.

2.4. Профилактические работы включают:

- профилактика дисковой подсистемы и других системных устройств компьютеров Заказчика, проверка функционирования периферийных устройств и программного обеспечения;

- проверка компьютерной системы Заказчика на вирусы, устранение зараженных программ.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель:

3.1.1. Оказывает Услуги, предусмотренные п. 1 настоящего Договора по месту нахождения Заказчика по адресу: г. Екатеринбург, ул. _________________, оф. ___. В случае, когда нет технической возможности оказать услуги по настоящему договору в месте нахождения заказчика, а также, если оказываемые услуги по продолжительности будут более 6 (шести) часов, Исполнитель оказывает услуга по своему месту нахождения.
3.1.2. Оказывает Услуги с надлежащим качеством;

3.1.3. Обязуется провести инвентаризацию и технический аудит информационной системы ЗАКАЗЧИКА для постановки компьютерной техники на абонентское обслуживание.

3.1.4. Обязуется поддерживать в работоспособном состоянии компьютерную технику ЗАКАЗЧИКА, находящуюся на абонентском обслуживании.

3.1.5. Самостоятельно определяет количество специалистов, необходимых для оказания услуг, а также график их работ;

3.1.6. В случае необходимости имеет право привлекать для исполнения обязательств по настоящему Договору третьих лиц;
3.1.7. Передает результат оказанных Услуг Заказчику;

3.1.8. Соблюдает условия настоящего Договора;

3.2. Заказчик:

3.2.1. ЗАКАЗЧИК обязуется предоставить в распоряжение ИСПОЛНИТЕЛЯ к началу выполнения любых работ, предусмотренных Данным договором, компьютерную технику, являющуюся объектом ремонта.
3.2.2. Принимает результаты оказанных Услуг с подписанием акта, либо заявляет Исполнителю свои мотивированные возражения в письменной форме;

3.2.3. Оплачивает Исполнителю оказанные Услуги с соблюдением порядка и формы расчетов, предусмотренных условиями Договора;

3.2.4. При необходимости Заказчик вызывает сервисного инженера, максимальное время прибытия сервисного инженера к Заказчику составляет 3 (три) часа, если с ЗАКАЗЧИКОМ не согласованы другие сроки, при этом до окончания рабочего дня заказчика должно быть не менее 3 (трех) часов.
3.2.5. В случае необходимости (пункт 3.1.1) транспортирует неисправное оборудование в ремонтное производство Исполнителя своими средствами;

3.2.6. Выполняет правила эксплуатации оборудования, предписанные документацией изготовителя;                                                                                                                 3.2.7.   Соблюдает условия настоящего Договора.
4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ-СДАЧИ РАБОТ

4.1. Проверка и тестирование компьютерной системы производится ИСПОЛНИТЕЛЕМ в присутствии ответственных лиц, назначенных ЗАКАЗЧИКОМ. Данное ответственное лицо подписывает заказ-наряд с отметкой времени работы представителя Исполнителя.

4.2. Стороны ежемесячно составляют Акт сдачи-приемки услуг по Договору в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

5.СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

5.1. Стоимость и количество выполняемых работ определяется протоколом-соглашением между сторонами (Приложение 1).

5.2. Стоимость работ по инвентаризации и аудиту информационной системы ЗАКАЗЧИКА включена в цену договора.

5.3. Периодом расчетов за предоставленные услуги принимается календарный месяц. Стороны обязаны подписать акт приёмки до 5 числа календарного месяца, следующего за отчетным. В случае отсутствия мотивированных возражений и не подписании акта Заказчиком до указанного срока услуги считаются выполненными в полном объеме.

5.4. За выполненные работы ЗАКАЗЧИК выплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ сумму, согласно действующим расценкам, указанным в Приложении 1 настоящего Договора. Оплата осуществляется по счету, выставляемому ИСПОЛНИТЕЛЕМ. Оплата производится в рублях.
5.5 Срок оплаты счета не позднее 5 дней с момента его выставления. Иные сроки расчетов могут быть установлены дополнительным соглашением между сторонами.
6. ФОРС - МАЖОР.

6.1. В случае каких-либо забастовок, военных действий, локаутов, эмбарго, правительственных актов, пожаров, наводнений, землетрясений, ураганов, несчастных случаев или других причин, которые находятся вне контроля сторон по настоящему Договору, сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств, имеет право отложить исполнение своих обязательств до момента, когда станет возможным возобновление Договора.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна незамедлительно известить об этом в письменной форме другую сторону и предпринять разумные меры для преодоления создавшегося положения и возобновления   с возможно меньшей задержкой исполнения обязательств по настоящему Договору.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. АРБИТРАЖ.

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора должны разрешаться путем переговоров между сторонами. В случае, если стороны не придут к согласию, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.
7.3 Исполнитель не несет ответственность за сохранность информации, находящейся на компьютерах/серверах, Заказчика в случаях:

7.3.1 Сбоев, вызванных нарушениями электропитания.

7.3.2.  При наличии механических повреждений.
7.3.3.  При попадании внутрь изделия посторонних предметов, пыли, жидкостей, насекомых или животных.
7.3.4.  При повреждениях из-за природных катаклизмов.
7.3.5. При повреждениях во время транспортировки или из-за неправильного/нецелевого использования изделия после покупки.
7.3.6. В случае неработоспособности изделия вследствие самостоятельного внесения изменений пользователем в программируемые элементы изделия (например, перепрошивка BIOS).
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31 декабря 201__ г. Если за 30 дней до окончания срока действия Договора ни одна из Сторон в письменной форме не известит другую Сторону о его расторжении, то он считается пролонгированным на следующий календарный год.

Окончание срока действия договора не освобождает стороны от надлежащего и полного исполнения обязательств, принятых на себя по условиям настоящего договора и неисполненных на момент окончания срока его действия.

8.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, отношения сторон регламентируются действующим законодательством.

8.3. Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, предупредив Заказчика об этом за 14 дней.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменной форме и являются обязательными после подписания их обеими сторонами.

8.4. Настоящий договор заключен в двух идентичных экземплярах, подписанных обеими сторонами, имеющих одинаковую юридическую силу.

Один экземпляр договора хранится в делах Исполнителя, другой – в делах Заказчика.

            8.5. По вопросам, связанным с исполнением обязательств по настоящему Договору ответственными исполнителями являются

1. Со стороны Заказчика Иванов Иван Иванович т.: +7-912-345-67-89.
2. Со стороны Исполнителя Амеженко Александр Леонидович т.: +7-912-248-10-20, 378-70-69(128).
9. Конфиденциальность полученной сторонами информации

9.1. Если сторона благодаря выполнению своего обязательства по настоящему Договору получила от другой стороны информацию о новых решениях и технических знаниях, в том числе не защищаемых законом, а так же, сведения, которые могут рассматриваться как коммерческая тайна, сторона получившая такую информацию, не вправе сообщать такую информацию третьим лицам без согласия другой стороны.

9.2. Порядок и условия пользования такой информацией определяется соглашением сторон.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ООО «Ресурс Проф»

Почтовый адрес: 620026, г. Екатеринбург, ул. Белинского, 85

            Юридический адрес: 620062, г. Екатеринбург, ул. Первомайская, 76-161
            Банковские реквизиты: р/с 40702810362160012406, к/с 30101810900000000795
            В  ОАО «УБРиР», г. Екатеринбург

            БИК   046577795

            ИНН   6670161773

КПП   666101001

ЗАКАЗЧИК:
14. ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель
	Заказчик

	ООО «Ресурс Проф»
                                          / Грамолина М.А.
М.П.
	                                               /

М.П.

Приложение 1

Протокол – соглашение

к договору № 0     С от «___» _______ 201_  г.

1. Перечень техники, подлежащей абонентскому обслуживанию в рамках договора (Пример).

	N
	Наименование
	Кол-во
	Примечание

	Компьютер
	10

	Сервер
	1

	Оргтехника
	2

2. Стоимость и регламент ежемесячного обслуживания.

2.1. Для выполнения работ по абонентскому обслуживанию компьютерной техники, перечисленной в п.1 настоящего Протокола сторонами достигнута договоренность выбрать 12 (двенадцать) регламентных выездов (один раз в календарный месяц). Который производится исполнителем с 10-го числа.
2.2. Для решения вопросов восстановления работоспособности компьютерной техники, перечисленной в п.1 настоящего Протокола сторонами достигнута договоренность не устанавливать ежемесячный лимит экстренных выездов.

2.3. В рамках договора по техническому обслуживанию компьютерной техники, с учетом п.п.1,2 настоящего Протокола сторонами достигнута договоренность о величине ежемесячной абонентской оплаты:
Тариф «Базовый»
  (8200) рублей (10 ПК – 7000 рублей, 1 СЕРВЕРОВ – 1000 рублей, 2 ед. оргтехники – 200 рублей)
Тариф «VIP»

(0) рублей  (0 ПК – 0 рублей, 0 СЕРВЕРА – 0 рублей, 0 ед. оргтехники – 0 рублей)
	Исполнитель
	Заказчик

	ООО «Ресурс Проф»
                                                    Грамолина М.А.
М.П.
	М.П.

               Договор абонентского обслуживания ООО Ресурс Проф

1